
1 
 

Temeljem članka 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18 i 110/18.) i 
članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br.  10/09, 
26/10, 23/11, 5/13 i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Preloga na 12. sjednici održanoj 
dana 27.06.2019. godine, donosi 

 
 
 

O D L U K U  O 
IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

KOMUNALNOM DOPRINOSU NA PODRUČJU GRADA PRELOGA 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu (u 
daljnjem tekstu Odluka) mijenja se i dopunjuje Odluka o komunalnom doprinosu 
(Službeni glasnik Međimurske županije br. 21/18.). 

 
Članak 2. 

U članku 6. brišu se stavci 1. i 3. 
 

Članak 3. 
Poslije članka 11. dodaje se članak 11. a. koji glasi: 
Djelomično se oslobađa plaćanje komunalnog doprinosa vlasnik zemljišta, odnosno 
investitor za gradnju gospodarske građevine poljoprivredne namjene i pomoćne 
samostojeće građevine u sljedećim postocima za svaku pojedinu zonu: 
 

ZONA Oslobođenje 

I 91,66% 

II 88,88% 

III 88,88% 

IV 84,00% 

V 73,33% 

VI 33,33% 

 
Djelomično se oslobađa plaćanje komunalnog doprinosa vlasnik zemljišta, odnosno 
investitor za građevine u postupku ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada, za 
gospodarske građevine poljoprivredne namjene unutra građevinske zone naselja i za 
pomoćne samostojeće građevine (ljetne kuhinje, garaže, spremišta, sjenici, štaglji, 
pčelinjaci i sl.) u sljedećim postocima za svaku pojedinu zonu: 
 

ZONA Oslobođenje 

I 97,91% 

II 97,22% 

III 97,22% 

IV 96,00% 

V 93,33% 

VI 83,33% 

 



2 
 

Ukoliko vlasnik zemljišta, odnosno investitor u roku od 10 godina od dana 
ostvarivanja prava na djelomično oslobođenje od plaćanja komunalnog doprinosa 
predmetnu građevinu prenamijeni u neku drugu djelatnost, obračunava se komunalni 
doprinos u skladu s uvjetima određenim Odlukom o komunalnom doprinosu na 
području Grada Preloga. 
 

Članak 4. 
Članak 13. se briše.  
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Međimurske županije. 
 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA:  363-05/19-01/01     PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109/14-01-19-1            
Prelog, 27.06.2019.                Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 


